
MM H K/060389/2024

  
 

  

 
      
  

Dodatek č. 2 

č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2021/2096

Smluvní strany:
1. Objednatel: statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
IČO: 002 68 810
DIČ: CZ002 68 810
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík, vedoucí investičního odboru, 
tel. 495 707 850, e-mail: Michal.Jandik@mmhk.cz 
Ing. Drahomíra Kůrková, investiční technik, 
tel.: 495 707 692, e-mail: drahomira.kurkova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

ZAHRADA Olomouc s.r.o.
Železniční 469/4, 779 00 Olomouc 
Ing. Radkem Pavlačkou, jednatelem 
483 95 013 
CZ483 95 013
C6396, vedená u Krajského soudu v Ostravě, ze dne 2. února 1994 
ČSOB a.s.
233033030/0300

dále jen „zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon"), 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. zhotovitele CES 2021/2096 ze dne 14.12.2021, 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 07.09.2022 (dále jen „smlouva")

I. Odůvodnění uzavření dodatku a předmět dodatku

1. Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 14.12.2021 Smlouvu o dílo CES 2021/2096, ve znění jejího 
dodatku č. 1 ze dne 07.09.2022, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro Objednatele dílo - 
s názvem „Kubištovy sady - PD“ (dále jen „Smlouva"). Zhotovitel se zavázal pro objednatele vypracovat 
projektovou dokumentaci pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, včetně 
získání společného povolení (dále jen DÚR + DSP). Dále pak bylo předmětem Smlouvy vypracování 
projektové dokumentace k zadání a provedení stavby, včetně soupisu prací s výkazem výměr (dále jen 
„DZS+ DPS") a výkon autorského dozoru (dále jen „AD").

2. Dle čl. II. odst. 1.1.a) Smlouvy bylo mimo jiné povinností zhotovitele zajistit podání kompletní žádosti o 
vydání společného povolení (územního rozhodnutí a stavebního povolení) podle stavebního zákona a jeho 
prováděcí vyhlášky na základě plné moci udělené objednatelem.

3. Dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy byl zhotovitel povinen odevzdat objednateli dílo v rozsahu DÚR+DSP, včetně 
podání kompletní žádosti o společné povolení do 12 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku č. 1 Smlouvy, tj. 
do 08.09.2023.

4. Dle čl. XIII. odst. 1. a) Smlouvy se zhotovitel zavázal zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení 
s dokončení a předání díla, resp. jeho části, v termínech uvedených v čl. IV. odst. 1 smlouvy ve výši 1.000 
Kč za každý i započatý den prodlení.

5. Zhotovitel podal žádost o vydání společného povolení na odbor stavební Magistrátu města Hradec Králové 
se zpožděním, a to dne 22.09.2023. Tato žádost byla neúplná a byla řádně doplněná až 01.11.2023, tedy

1/3



54 dní po termínu. Tímto jednáním zhotovitele vznikl objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty podle
čl. XIII. odst. 1 písm. a) Smlouvy ve výši 54.000 Kč.

6. Důvodem prodlení na straně zhotovitele byl dlouhý proces vyřizování koordinovaného stanoviska na
straně objednatele a nutnost doplnění již předané dokumentace o výpočet světelnosti dle Generelu
veřejného osvětlení, na jehož existenci v rámci města Hradce Králové byl zhotovitel upozorněn až při
jednání o vydání koordinovaného stanoviska v průběhu roku 2023. Generel veřejného osvětlení byl přitom
schválen zastupitelstvem města již dne 29.06.2020, usnesením ZM/2020/753. Zhotovitel nárok
objednatele na zaplacení smluvní pokuty ve výši 54.000 Kč považuje za sporný (dále jen „Sporné právo").

7. Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly na narovnání a nahrazení Sporného práva
následujícími závazky, kterými zároveň mění čl. IV. odst. 1 písm. b) Smlouvy a přidávají do čl. XIII. odst.
1 Smlouvy novou smluvní pokutu takto:

(i) Změna termínu v čl. IV. odst. 1 písm. b) Smlouvy:

b) Zhotovitel se zavazuje vypracovat dokumentaci k zadání a provedení stavby (DZS + DSP) dle čl.
II. odst. 1.1.b) Smlouvy v termínu do 2 měsíců od nabytí právní moci společného povolení.

(ii) Přidání nové smluvní pokuty v čl. XIII. odst. 1 Smlouvy:

f) v případě, že zhotovitel nedodrží termín dle čl. IV. odst. 1 písm. b) Smlouvy, zavazuje se zaplatit
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 54.000 Kč; uplatněním smluvní pokuty dle tohoto
písm. f) není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu dle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy.

8. Účinností tohoto dodatku Sporné právo popsané v odst. 6 tohoto článku dodatku zaniká a je zcela
nahrazeno závazky popsanými v předchozím odst. 7 tohoto článku dodatku. Strany výslovně prohlašují,
že narovnání se týká pouze Sporného práva vymezeného v odstavci 6 tohoto článku dodatku.

9. Vzhledem k tomu, že Smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu, posoudil objednatel změny realizované tímto dodatkem v souladu se Směrnicí
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec
Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice"). Realizované změny posoudil objednatel dle
č. XIX. odst. 3 „Směrnice" jako nepodstatné.

II. Ustanovení společná a závěrečná

1. Ostatní ustanovení „Smlouvy" se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s ustanovením Rady města Hradec Králové, ze dne 16.01.2024, číslo
usnesení RM/43/2024.

3. Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné, či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí
obdobně i v případě zrušení „Smlouvy" dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím
registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).
9. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí

s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2/3

54 dní po termínu. Tímto jednáním zhotovitele vznikl objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty podle 
čl. XIII. odst. 1 písm. a) Smlouvy ve výši 54.000 Kč.

6. Důvodem prodlení na straně zhotovitele byl dlouhý proces vyřizování koordinovaného stanoviska na 
straně objednatele a nutnost doplnění již předané dokumentace o výpočet světelnosti dle Generelu 
veřejného osvětlení, na jehož existenci v rámci města Hradce Králové byl zhotovitel upozorněn až při 
jednání o vydání koordinovaného stanoviska v průběhu roku 2023. Generel veřejného osvětlení byl přitom 
schválen zastupitelstvem města již dne 29.06.2020, usnesením ZM/2020/753. Zhotovitel nárok 
objednatele na zaplacení smluvní pokuty ve výši 54.000 Kč považuje za sporný (dále jen „Sporné právo").

7. Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly na narovnání a nahrazení Sporného práva 
následujícími závazky, kterými zároveň mění čl. IV. odst. 1 písm. b) Smlouvy a přidávají do čl. XIII. odst. 
1 Smlouvy novou smluvní pokutu takto:

(i) Změna termínu v čl. IV. odst. 1 písm. b) Smlouvy:

b) Zhotovitel se zavazuje vypracovat dokumentaci k zadání a provedení stavby (DZS + DSP) dle čl. 
II. odst. 1.1.b) Smlouvy v termínu do 2 měsíců od nabytí právní moci společného povolení.

(ii) Přidání nové smluvní pokuty v čl. XIII. odst. 1 Smlouvy:

f) v případě, že zhotovitel nedodrží termín dle čl. IV. odst. 1 písm. b) Smlouvy, zavazuje se zaplatit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 54.000 Kč; uplatněním smluvní pokuty dle tohoto 
písm. f) není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu dle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy.

8. Účinností tohoto dodatku Sporné právo popsané v odst. 6 tohoto článku dodatku zaniká a je zcela 
nahrazeno závazky popsanými v předchozím odst. 7 tohoto článku dodatku. Strany výslovně prohlašují, 
že narovnání se týká pouze Sporného práva vymezeného v odstavci 6 tohoto článku dodatku.

9. Vzhledem k tomu, že Smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu, posoudil objednatel změny realizované tímto dodatkem v souladu se Směrnicí 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec 
Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice"). Realizované změny posoudil objednatel dle 
č. XIX. odst. 3 „Směrnice" jako nepodstatné.

II. Ustanovení společná a závěrečná

1. Ostatní ustanovení „Smlouvy" se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s ustanovením Rady města Hradec Králové, ze dne 16.01.2024, číslo 
usnesení RM/43/2024.

3. Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné, či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí 
obdobně i v případě zrušení „Smlouvy" dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím 
registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).

9. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2/3



10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové, CZ 
IČ: 00268810 
DS: bebb2in

- vymezení předmětu dodatku:

- cena:

- datum uzavření dodatku:

ZAHRADA Olomouc s.r.o.
Železniční 469/4, 779 00 Olomouc 
IČ: 483 95 013 
DS: vpt9tm6

Dodatek č. 2 - Smlouva o dílo na akci Kubištovy sady - PD“ 

nelze určit

datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

11. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva výtisky a 
zhotovitel jeden výtisk..

12. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou 
její význam, což stvrzují svými podpisy.

V  V Hradci Králové dne 19. 02. 2024

 
Ing. Radek Bávlačka 

    

   

za objednatele
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

primátorka města

  
 

   
     

3/3



  

 
 
 

  

    
 
         
 

 
 

 
  


